Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

VeTeTronics BV

Gegevens onderneming

Broeklaan 101
5931 KP TEGELEN

www .vetetronics.nl

Activiteiten onderneming

Ingenieurs en overig technisch ontwerp en advies

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2020 € 3.153,94 € -5.660,60 € 38.658,24
2019 € 28.822,41 € -18.860,86 € 33.899,76

Toelichting financiéle gegevens

2

14-10-2020
F.03/20/165
NL:TZ:0000138963:F002
16-06-2020

mr. J. Schreurs-van de Langemheen
mr M.J.A.M. Muijres

15-07-2020
1

15-07-2020
1

15-07-2020
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=11e3ed41-aeaf-ea11-80f4-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=16a4c679-f7d1-e411-8cab-005056ac0bc9

Gemiddeld aantal personeelsleden

1 15-07-2020

1

Boedelsaldo

€0,00 15-07-2020

1
I €121,00 14-10-2020

2

Verslagperiode

van 15-07-2020

16-6-2020 1

t/m

13-7-2020

van 14-10-2020

14-7-2020 2

t/m

12-10-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 11 uur 48 min
2 14 uur 42 min
totaal 26 uur 30 min

Toelichting bestede uren

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Verslag 1: bestuurder en enig aandeelhouder is VeTeTronics Groep BV die ook 15-07-2020

in staat van faillissement werd verklaard. Middellijk bestuurder is de heer M. 1
Killaars.
I Verslag 2: afgehandeld. 14-10-2020

& 2



1.2 Lopende procedures

Verslag 1: n.v.t. 15-07-2020

1

1.3 Verzekeringen

Verslag 1: n.v.t. 15-07-2020
1

Verslag 2: eris tijdens deze verslagperiode gebleken dat er toch sprake was 14-10-2020

van een verzekering, te weten een WIA verzekering. De curator heeft deze 2

verzekering inmiddels opgezegd en is nog in afwachting van een
royementspolis van deze verzekering.

1.4 Huur

Verslag 1: n.v.t. 15-07-2020
1

1.5 Oorzaak faillissement

Verslag 1: de bestuurder verklaart hierover het volgende: 15-07-2020

Ten gevolge van de kredietcrisis kampte het bedrijf met een aanzienlijke schuld 1
hetgeen direct te wijten was aan het afhaken van enkele grote

opdrachtgevers. Pogingen om met hulp van een subsidieadviseur er weer

bovenop te komen, hadden echter averechts resultaat aangezien een geschil
ontstond met deze adviseur. Dat geschil leidde tot een rechtszaak die werd

verloren.

Nadien bleef de exploitatie marginaal en de slechte positie verbeterde niet of
nauwelijks. Als gevolg van een foutieve pakketverzending bleef betaling door
een vaste klant uit en was failliet niet in staat om andere orders aan te nemen
en uit te voeren, waardoor de situatie verder verslechterde.

Omstreeks 2018 werd een regeling getroffen met de meeste schuldeisers in
een poging om de situatie te verbeteren. Om diezelfde reden werd in 2019 ook
een gemeentelijke subsidie gevraagd. Deze werd echter afgewezen om reden
van het feit dat de onderneming niet levensvatbaar werd beoordeeld. Ook
daarbuiten zou nog naar externe financiering zijn gezocht maar door de corona
crisis werd snel duidelijk dat de weinige opdrachtgevers die er nog waren
afhaakten waarmee het lot definitief was bezegeld.

I Verslag 2: afgehandeld. 14-10-2020
EE



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 15-07-2020
1 1
Toelichting

Verslag 1: de curator heeft - voor zover noodzakelijk - de
managementovereenkomst van VeTeTronics Groep BV met de middellijk
bestuurder beéindigd.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 15-07-2020
1 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
17-9-2020 1 Verzonden per aangetekende post
totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

Verslag 1: bespreking en correspondentie met middellijk bestuurder; 15-07-2020
correspondentie rechter-commissaris. 1
I Verslag 2: afgehandeld. 14-10-2020
2
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Verslag 1: n.v.t. 15-07-2020
1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Verslag 1: bespreking met middellijk bestuurder.

Verslag 2: afgehandeld.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris + gereedschappen € 121,00
totaal € 121,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Verslag 1: eris een geringe inventaris aanwezig evenals enkele
gereedschappen. De curator heeft onderzoek laten doen naar de waarde van
deze zaken om een indicatie te krijgen wat dit voor de boedel kan opleveren.
De waarde wordt niet noemenswaardig hoog geschat. De curator zal de activa
proberen te gelde te maken.

Verslag 2: de curator heeft onderzoek gedaan naar de waarde van de
aanwezige activa bij failliet. Dat leert dat de waarde van de activa zeer
gering is. De kosten van het aanschrijven van diverse opkopers zal de te
verwachten opbrengst al overschrijden. Uiteindelijk heeft de middellijk
bestuurder aangegeven de activa te willen overnemen voor een kleine prijs.
De curator is hiermee ingestemd. Uiteindelijk zijn de roerende zaken verkocht
voor € 121,00 inclusief BTW. Dit punt kan als afgehandeld worden
beschouwd.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Verslag 1: maximaal tot de hoogte van de vordering van de fiscus is er sprake
van bodemvoorrecht.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Verslag 1: bespreking en correspondentie middellijk bestuurder; algemene
correspondentie diverse opkopers; telefonisch contact en correspondentie
gegadigde; onderzoek op internet en website failliet; intern overleg.

Verslag 2: telefonisch contact en correspondentie middellijk bestuurder, TenS
Trading en derde; opstellen factuur; controle ontvangst betaling.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

totaal € 0,00 € 0,00

15-07-2020
EEI
14-10-2020
EEZ
15-07-2020
Egl
14-10-2020
EEZ
15-07-2020
EEl
15-07-2020
EEI
14-10-2020
EEZ



Toelichting voorraden / onderhanden werk

Verslag 1: n.v.t.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Verslag 1: bespreking met middellijk bestuurder.

I Verslag 2: afgehandeld.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

totaal € 0,00

Toelichting andere activa

Verslag 1: n.v.t.

3.9 Werkzaamheden andere activa

€0,00

Verslag 1: bespreking met middellijk bestuurder.

I Verslag 2: afgehandeld.

15-07-2020
1

15-07-2020
1

14-10-2020
2

15-07-2020
1

15-07-2020
1

14-10-2020
2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Debiteurenportefeuille € 326,94 € 0,00
totaal € 326,94 €0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

Verslag 1: conform de ontvangen debiteurenlijst van de middellijk bestuurder,
zou er sprake zijn van één debiteur. Het betreft een openstaande vordering
van meer dan één jaar oud. De curator zal onderzoeken of deze nog
incasseerbaar is.

Verslag 2: de curator heeft met betrekking tot de openstaande debiteur
navraag gedaan bij de middellijk bestuurder. Het is gebleken dat reeds voor
faillissement discussie bestond met deze debiteur. Gezien de hoogte van de
openstaande factuur is besloten hier geen actie in te ondernemen, daar de
kosten hoger zullen zijn dan de opbrengst. Dit punt kan als afgehandeld
worden beschouwd.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Verslag 1: bespreking met middellijk bestuurder.

I Verslag 2: correspondentie middellijk bestuurder.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Verslag 1: failliet bankiert bij SNS Bank NV. De curator heeft SNS Bank
aangeschreven met het verzoek haar vordering in te dienen. Tot op heden
werd die nog niet ontvangen.

Toelichting vordering van bank(en)

Verslag 2: inmiddels werd duidelijk dat SNS Bank geen vordering heeft op
failliet. Per datum faillissement was er sprake van een klein debetsaldo dat
niet als vordering werd ingediend. Na datum faillissement werd wel nog een
bedrag ontvangen uit hoofde van premierestitutie. Dit bedrag is op verzoek
van de curator ontvangen op de faillissementsrekening van failliet, maar na
controle bleek dit de premierestitutie te zijn van de beéindigde verzekering
van de eveneens failliete VeTeTronics Groep BV. Daarom is dit bedrag
doorbetaald naar de boedel van VeTeTronics Groep BV.

15-07-2020
=k
14-10-2020
2
15-07-2020
=k
14-10-2020
i 2
15-07-2020
=R
14-10-2020
i 2



5.2 Leasecontracten

Verslag 1: n.v.t.

5.3 Beschrijving zekerheden

Verslag 1: eris sprake van een pandrecht op debiteuren uit hoofde van een
factoringovereenkomst.

5.4 Separatistenpositie

Verslag 1: n.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Verslag 1: eris één crediteur die zich gemeld heeft met een
eigendomsvoorbehoud. Dit is door de curator opgepakt.

Verslag 2: afgehandeld.

5.6 Retentierechten

Verslag 1: er heeft zich vooralsnog geen crediteur gemeld met een
retentierecht.

Verslag 2: er heeft zich vooralsnog geen crediteur gemeld met een
retentierecht. Dit punt kan tot nader order als afgehandeld worden
beschouwd.

5.7 Reclamerechten

Verslag 1: er heeft zich vooralsnog geen crediteur gemeld met een recht van
reclame.

Verslag 2: er heeft zich vooralsnog geen crediteur gemeld met een recht van
reclame. Dit punt kan tot nader order als afgehandeld worden beschouwd.
5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Verslag 1: n.v.t.

15-07-2020

1

15-07-2020

1

15-07-2020

1

15-07-2020
1

14-10-2020
2

15-07-2020

1

14-10-2020
2

15-07-2020

1

14-10-2020
2

15-07-2020

1



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Verslag 1: bespreking, telefonisch contact en correspondentie met middellijk
bestuurder; correspondentie SNS Bank; correspondentie crediteur met EVB.

Verslag 2: correspondentie SNS Bank; correspondentie Bibby; intern overleg.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Verslag 1: n.v.t.

6.2 Financiéle verslaglegging

Verslag 1: n.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Verslag 1: bespreking met middellijk bestuurder.

Verslag 2: afgehandeld.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Verslag 1: n.v.t.

6.5 Verantwoording

Verslag 1: n.v.t.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Verslag 1: n.v.t.

15-07-2020

1

14-10-2020
2

15-07-2020

1

15-07-2020

1

15-07-2020

1

14-10-2020
2

15-07-2020
1

15-07-2020
1

15-07-2020
1



6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Verslag 1: n.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Verslag 1: bespreking met middellijk bestuurder.

I Verslag 2: afgehandeld.

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Verslag 1: een deel van de administratie werd inmiddels door de curator
ontvangen.

Verslag 2: de curator zal starten met het boekenonderzoek waaronder
onderzoek rechtmatigheid op basis van alle tot nu toe ontvangen
administratie.

7.2 Depot jaarrekeningen

Verslag 1: de jaarrekening 2018 werd tijdig gedeponeerd. De jaarrekeningen
2017, 2016 en 2015 werden te laat gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Verslag 1: n.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Verslag 1: de aandelen werden volgestort in geld.

I Verslag 2: afgehandeld.

15-07-2020
EEI
15-07-2020
EEI
14-10-2020
EEZ
15-07-2020
EEl
14-10-2020
EEZ
15-07-2020
Egl
15-07-2020
EEl
15-07-2020
EEl
14-10-2020

[ 2



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Verslag 1:in onderzoek.

Toelichting
Verslag 2: in onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting
Verslag 1:in onderzoek.

In onderzoek

Toelichting
Verslag 2: in onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Verslag 1:in onderzoek.

Verslag 2: in onderzoek.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Verslag 1: bespreking en correspondentie met middellijk bestuurder.

Verslag 2: correspondentie middellijk bestuurder; controle ontvangen
administratie; verzamelen informatie t.b.v. boekenonderzoek waaronder
onderzoek rechtmatigheid; intern overleg.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Verslag 1: eris tot nu toe geen boedelvordering ingediend. Er wordt ook geen
boedelvordering verwacht met uitzondering van het curatorensalaris.

Toelichting
Verslag 2: dit punt kan tot nader order als afgehandeld worden beschouwd.

15-07-2020

1

14-10-2020
2

15-07-2020
1

14-10-2020
2

15-07-2020
1

14-10-2020
2

15-07-2020
1

14-10-2020
2

15-07-2020
1

14-10-2020
2



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 34.814,00

Toelichting
Verslag 1: dit is het totaalbedrag van de tot nu toe ingediende vorderingen
van de belastingdienst.

€1.768,00

Toelichting

Verslag 2: de eerder ingediende vorderingen hadden betrekking op
ambtshalve aanslagen loonheffing januari t/m april 2020. Daartegen is
bezwaar aangetekend. Dit werd gehonoreerd en de aanslagen werden

verminderd tot € 0,00. De huidige vordering betreft het totaalbedrag van een

vijftal ingediende vorderingen loonheffing 2018 en 2019.

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

Verslag 1: eris tot nu toe geen vordering van UWV ingediend. Deze wordt ook

niet verwacht.

Toelichting

Verslag 2: dit punt kan tot nader order als afgehandeld worden beschouwd.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
Verslag 1: eris tot nu toe geen andere preferente vordering ingediend.

Toelichting

Verslag 2: dit punt kan tot nader order als afgehandeld worden beschouwd.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

9

Toelichting
Verslag 1: dit is het aantal crediteuren conform opgave failliet.

6

Toelichting
Verslag 2: dit is het aantal crediteuren dat tot nu tot de vordering heeft
ingediend.

15-07-2020
EEI
14-10-2020
EEZ
15-07-2020
EEl
14-10-2020
EEZ
15-07-2020
EEI
14-10-2020
EEZ
15-07-2020
EEI
14-10-2020
EEZ



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€6.842,70 15-07-2020

1

Toelichting
Verslag 1: dit is het totaalbedrag van de concurrente vorderingen conform
opgave failliet.

€9.437,46 14-10-2020

2
Toelichting

Verslag 2: dit is het totaalbedrag van de tot nu toe ingediende concurrente
vorderingen.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Verslag 1: nog onbekend. 15-07-2020
1

Verslag 2: nog onbekend. 14-10-2020
E 2

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Verslag 1: bespreking en correspondentie middellijk bestuurder; 15-07-2020
correspondentie diverse crediteuren; correspondentie belastingdienst; 1
opstellen en aanpassen crediteurenlijst; versturen eerste crediteurenbrief;

controle ingediende vorderingen; invullen vragenlijst belastingdienst.

Verslag 2: telefonisch contact en correspondentie middellijk bestuurder; 14-10-2020
correspondentie belastingdienst; correspondentie diverse crediteuren; 2
aanpassen crediteurenlijst; bestudering beslissing belastingdienst; controle

ingediende vorderingen.



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Verslag 1: n.v.t. 15-07-2020

1

9.2 Aard procedures

Verslag 1: n.v.t. 15-07-2020

1

9.3 Stand procedures

Verslag 1: n.v.t. 15-07-2020
1

9.4 Werkzaamheden procedures

Verslag 1: bespreking met middellijk bestuurder. 15-07-2020
1
I Verslag 2: afgehandeld. 14-10-2020

2



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Verslag 1: verdere inventarisatie failissement; afronden verkoop activa;
verrichten boekenonderzoek; verdere inventarisatie crediteuren.

Verslag 2: afwachten van royement van verzekering; verrichten
boekenonderzoek waaronder onderzoek rechtmatigheid; verdere
inventarisatie crediteuren.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Verslag 1: nog onbekend.

10.3 Indiening volgend verslag

I 14-1-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Verslag 1: correspondentie ABN inz. openen faillissementsrekening; verwerken
diverse poststukken en agenderingen.

Bijlagen

Bijlagen

Verslag 2: nog onbekend.

Verslag 2: (voorbereiden) verslaglegging; verrichten financiéle
werkzaamheden; correspondentie derde.

15-07-2020
EEI
14-10-2020
EEZ
15-07-2020
EEI
14-10-2020
EEZ
14-10-2020
EEZ
15-07-2020
EEI
14-10-2020
EEZ



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


